
IGUAMED COMERCIAL DE PROD. MÉDICOS E  FARM. LTDA ME 
CNPJ: 04.969.431/0001-11 ■ CG F:  06.418.259-1 
RUA SÂO JOSÉ N° 120 U  141 ■ BAIRRO -  BEIRA R IO , MOMBACA -  CE 
C EP : 63.610-000
E-MAIL =  comerclaliauamed&hotmail.com 
FONE/FAX: (88) 3583.2985 /  (68) 99637.1643

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.12.3-PP

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

ABERTURA : 04 DE ABRIL DE 2018 
ÁS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E  MATERIAL PERMANENTE, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL DO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE DE N° 1150-01, DESTINADO A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM

P R O P O S T A  D E  P R E Ç O S  - C O N S O L I D A D A
* r i,,iM"....

IT E M U N D E M A R C A P R . U N IT . P R . TO TA L E X T E N S O

1
Escada de 7 Degraus: especificação: Material de confecção em aço/ ferro pintado, tipo 
dobrável.

UND 4 AÇONORTE 200,00 800,00 oitocentos reais

2 SUPORTE DE HAMPER: Especificação: Material de confecção em aço inoxidável, com rodízios. UND 6 TUBOMED 390,00 2340,00
dois mil, 

trezentos e 
quarenta reais

3

CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS). Especificação: com estrutura em aço 
inox, com duas portas de abrir em aço inox com travas, com no mínimo uma prateleira em aço 
inox, com para-choque de borracha, em toda a volta, com puxadores em aço inox, com 4 
rodízios com no mínimo 5 polegadas, sendo 2 giratórios e 2 fixos. Com dimensões mínimas: C: 
1Q0GMM. L: 600MM. A:800MM.

UND 3 lUBOMhü 2080,00 6240,00
seis mil, 

duzentos e 
quarenta reais

4 ESTANTE: Especificação: Capacidade/ prateleiras de no min. lOOkg/ 06 prateleiras, reforçado. UND 10 DM 280,00 2800,00
dois mil e 

oitocentos reais

5
LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALARES (CAPACIDADE ACIMA DE 50 KG) Especificação: 
Estrutura externa em aço inox/ aço, painel de comando, bateria sanitária, dispositivo de 
segurança, freio de parada de cesto interno em aço inoxidável e capacidade de até 60 kg.

UND 1 NOVATEC 30000,00 30000,00 trinta mil reais

6

BALANÇA TIPO PLATAFORMA: Especificação: Balança eletrônica com display digital, tipo 
plataforma. Estrutura em aço carbono, ou no alumínio, ou material de qualidade e resistência 
semelhante, capacidade máxima de pesagem deve ser de no mínimo 300kg, divisão de 
pesagem de 100g em 100g, dimensões mínimas da plataforma = L x P (cm) 40x40, plataforma 
construída em aco inox e/ou aco carbono.

UND 1 BALMAK 1800,00 1800,00
mil e oitocentos 

reais

7

CALANDRA DE ALTA PRODUÇÃO (COM CILINDRO ACIMA DE 2 METROS): Especificação: 
Equipamento desenvolvido poro o possogem de tecidos planos. Calandro de 2 rolos com 
tamanho de 3m de comprimento. Aquecimento a gás, vapor ou elétrico. Fabricada com calha 
de aço inox AISI 304 e polida. Cilindro revestido com feltro e tecido de algodão e/ou poliéster 
resistente a alta temperatura. Entrada das roupas através de mesa de aço inox AISI 304; 
entrada e saída da roupa pela parte frontal. Painel de comando com controle de temperatura 
através de termostato, botão seletor de rotação do cilindro, e dispositivo de segurança que 
reverte o cilindro caso o operador toque a grade de proteção. Transmissão através de motor 
redutor coroa e eixo sem fim tratados e retificados. Totalmente fechada.

UND 1 NOVATEC 45000,00 45000,00
quarenta e 

cinco mil reais

8
S tC AU U K A  U t  KUUPAS HUòHH A LA K tS  (C A P A U Ü A U t A U fv iA  Ufc 3UKG): tspecitíCdÇáo: 

Capacidade de 41 a 50 kg, estrutura externa em aço inox/ aço, tambor em aço/ aço 
aquecimento a gás/ vapor/ elétrico.

UND 1 NOVATEC 26000,00 26000,00
vinte e seis mil 

reais

9
FERRO ELETRICO INDUSTRIAL: Especificação: Potência de no mínimo 800W, reservatório 
externo e descanso de silicone.

UND 1 DAISHO 600,00 600,00 seiscentos reais

10
CENTRIFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ACIMA DE 20KG): Especificação: Tipo/capacidade: 
tripé -  de 21 a 30kg, material de confecção do cesto em aço Inoxidável, painel de comando e 
trava de seKuranca.

UND 1 NOVATEC 18000,00 18000,00
dezoito mil 

reais

11
CADEIRA: Especificação: Mataria! He cnoferrão °m aco/ f“ rro pintado, ac-c-r*nto/ encosto em 
polipropileno.

UND 4 lUBOMhü 80,00 320,00
fro7ontnc o

vinte reais

12

MAQUINA DE COSTURA INSDUSTRIAL: Especificação: Maquina de ponto fixo do tipo reto, com 
sistema automático de lubrificação. De alta velocidade de 4.500rpm, sistema de levantamento 
do calcador por alavanca e joelheira; protetor de dedos e correria, equipada com 1 agulha. 
Composto: tampo de madeira revestido em formica impermeável, estante de ferro pintado.

UND 1 SINGER 3800,00 3800,00
três mil e 

oitocentos reais

13
FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MOVEL: Especificação: Foco cirúrgico, auxiliar, 1 cúpula geração 
Luz Diodo( LED), intensidade luminosa 80.00 Lux, c/sistema de emergência a bateria, pedestal, 
rodízios com freio.

UND 1 MEDPEJ 12200,00 12200,00
doze mil e

u u é tm iu s  i cícfii

f  Rua São José N° 120, Loja 141 
Bairro Beira Rio - Mombaça-CE 

L _______CEP 63.610-000

CNPJ: 04.969.431/0001-11 
CGF: 06.416.257-1



14

CARRO DE EMERGENCIA: Especificação: com estrutura em aço com pintura eletrostática sobre 
tratamento anti-ferruginoso, com tampo superior em aço inox para manipulação de 
medicamentos, com suporte giratório para desfibrilador ou cardioversor, com no mínimo 4 
gavetas, que ocupem toda a largura do carro, sendo a primeira para acondicionamento de 
medicamentos com divisórias, com régua com filtro de linha com no mínimo 3 tomadas, com 
tabua para massagem cardíaca em material resistente, com suporte de cilindro de oxigênio, 
com suporte de soro em aço inox com altura ajustável, com para-choques de borracha em
1 - - I -  -------U _ -------- --- ----------------------------X— -1----------- ----------* _T _ _  ________:_X______-l_  1________/______________________ l_
W U li U SUIlü, f j í i i u  U f j t v IC ',UU  L U ifU ii l,m sifUV llJWl.UiillU, LUIIi i liü -ÍJ ÍU  Ui_- IUi.lt-- jt -U ilfU íll ÜU  JUtTíiU

suporte de soro.) Com 4 rodízios de no mínimo 4 polegadas, com freio em pelo menos 2 
rodízios, com extensão elétrica no mínimo 5 metros, tipo de alimentação: 110 V e/ou 220 V 
(dependendo do local a ser instalado o equipamento), frequência 60HZ com dimensões 
mínimas: A: 800 MM, L: 500 MM, P: 450MM.

UND 1 TUBOMED 1998,00 1998,00
mil novecentos 
e noventa e oito 

reais

15
BANQUETA: Especificação: Material de confecção em aço inoxidável, regulagem de altura e 
assento giratório.

UND 1 TUBOMED 280,00 280,00
duzentos e 

oitenta reais

1G
ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELETRICO MOVEL: Especificação: capacidade de 4 a 6 litros, 
suporte com rodízios, pedal de acionamento, válvula de segurança e frasco termoplástico.

U V ilS j. OLíDET -t rrn r\r\ 15 G0,00
mil quinhentos 

e sessenta reais

17
MONITOR MULTIPARÃMETROS: Especificação: Pressão não invasiva (PNI) respiração, 
temperatura, bateria, tipo de monitor LCD, tamanho da tela de 10 a 12, eletrocardiograma 
(ECG). oximetria (SP02).capnografia (ETC02).

UND 1 EMAI 12800,00 12800,00
doze mil e 

oitocentos reais

18

MESA CIRÚRGICA MECÂNICA : Especificação ; Base em formato de T, construída em chapa de 
aço 1020 com no mínimo 6,5mm de espessura, com revestimento em ABS, contra impactos e 
desinfetantes, com movimentação da base realizada através de rodízios. A fixação de 
equipamentos devera ser através de travamento das rodas retrateis acionadas por pedai, com 
sapatas de apoio de borracha para garantir maior fixação ao piso. Coluna de elevação 
composta por 04 colunas guias e 04 hastes guias de aço 1045 com cromo duro retificado, 
sistema hidráulico acionado através de pedal. Revestimento da coluna em aço inoxidável. 
Chassi do tampo fabricado em aço inoxidável -  níquel cromo, articulável e divido em no 
mínimo até 05 seções: cabeceira duplo estagio, dorso do tampo, assento do tampo renal em 
pernas. Réguas em aço inox para colocação de acessórios. Tampo radio transparente para uso 
do intensificador de imagem, RX em toda sua extensão, fabricado em acrílico, dividido em 05 
seções: cabeceira, dorso, assento, renal e pernas. Os movimentos de manivelas removíveis 
localizadas nas laterais da mesa ou pneumaticamente. Cabeceira removível com movimentos 
mecânicos. Capacidade de peso: pacientes ate 220kg, no mínimo; Acessórios: deverão 
acompanhar a mesa no mínimo os seguintes acessórios; 01 jogo de colchonetes em PU; 01 
Arco de narcose; 01 Par de suportes para apoio de ombros; 01 par de suportes de braços; 01 
par de porta coxas.

UND 1 NOVATEC 26600,00 26600,00
vinte e seis mil 

e seiscentos 
reais

19 LARINGOSCOPIO: Especificação: Adulto composição de 5 laminas aço inox. UND 1 MD 730,00 730,00
setecentos e

20
CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTOS FAWLER): Especificação: com rodízios, 
material de confecção estrutura/ leito em chapa de aço/ ferro pintado, cabeceira/peseira fixas 
em aço pintado, grades laterais em aço/ ferro pintado e colchão hospitalar de no mínimo D 28.

UND 1 TUBOMED 1100,00 1100,00 mil e cem reais

194968,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R$ 194.968,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)

ALIDADE DA PnCrOSTA . 50 DiAZ 
ENTREGA : CONFORME EDITAL 
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA =  770
CONTA CORRENTE =  2842-8

ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS REQUISITOS DESTE EDITAL, QUE NOS VALORES OFERTADOS ESTÃO 
INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, 
TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM 
INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE MARGEM DE LUCRO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO 
SEJAMOS VENCEDORES.

MOMBAÇA 04 DE ABRIL DE 2018

-  —

JARBAS •OUSA DA PAZ
R G : 93002469510 
CPF: 625.433.773-87


